לדוגמא: עילוט הופרדה מנצרת, עספיה הופרדה מדאלית אל-כרמל, ג'ת הופרדה מבאקה אל גרבייה לאחר שבמשך כמה שנים היו היישובים רשות אחת.

ד. ביטול יישובים, יישובים שאינם עומדים בתנאי הגדרת יישוב או שבהתאם להחלטות ממשלה בוטלו. לדוגמא בשנת 2005 היישובים הישראליים בעזה ו-4 יישובים בצפון השומרון אינם נכללים במצבת היישובים עקב פינוי היישובים במסגרת חוק יישום תוכנית ההתנתקות התשס"ה-2005.

מקור השינויים הוא החלטות שאותן אישר שר הפנים.

3. **שם היישוב** - היישובים צוינו בשמותיהם הרשמיים בהתאם להחלטות ועדת השמות הממשלתית (למעט מספר קטן של יישובים, שעדיין לא נקבעו להם שמות רשמיים ואשר שמותיהם מופיעים בצירוף סימן \* לדוגמא סביון\* ומודיעין-מכבים-רעות\*).

הסמלים של תת-נפות אלו צוינו על פי בקשת משרד הפנים במשתנה "נפה", אף כי לחלוקת משנה זו אין תוקף רשמי ולכן החלוקה לתת נפות אינה מיוצגת בלוחות סיכום אגרגטיביים אך כן מיוצגים בקובץ היישובים.

החל משנת 2005 יישובי חבל עזה ו-4 ישובים בצפון השומרון<sup>(א)</sup> אינם נכללים במצבת היישובים עקב פינוי היישובים במסגרת חוק יישום תוכנית ההתנתקות התשס"ה-2005.

בשנת 2018 במסגרת עדכון חלוקת שטח המדינה למחוזות ונפות (חלוקת שטח המדינה למחוזות ונפות ותיאורי גבולותיהם תשי"ז-1957) נוצרו שינויים בשיוך הנפתי של 19 יישובים, שינויים אלה באו לידי ביטוי בקובץ היישובים החל משנת 2018.

הנתונים בלוחות הסיכום מוצגים לפי הגבולות הנוכחיים של הנפות.

5. **אזור טבעי** - במסגרת החלוקה המינהלית הרשמית לנפות, נעשתה ב-1953 חלוקה מפורטת יותר של שטח המדינה לאזורים טבעיים.

ד. בין מפקד 1995 למפקד 2008 פוצל אזור טבעי לוד:

סמל אזור טבעי 2008 1995
431 אזור מודיעין אזור לוד
432 אזור רמלה

יולי 2023

ה. בין מפקד 2008 לקובץ יישובים 2018 פוצל אזור טבעי גליל תחתון מרכזי, וזאת בעקבות עדכון חלוקת שטח המדינה למחוזות ונפות (חלוקת שטח המדינה למחוזות ונפות ותיאורי גבולותיהם תשי"ז-1957), הרחבה בסעיף 6:

2008 2018 סמל אזור טבעי
אזור גליל תחתון מזרחי אזור גליל תחתון מזרחי 222
אזור גליל תחתון מרכזי 214

6. **צורת יישוב** - צורת היישוב נקבעה, ככל האפשר, לפי המצב בפועל ולפי ההגדרות שלהלן. אין בקביעה זו כדי להשליך על מעמדו של יישוב על פי דין.

היישובים נחלקים לשתי קבוצות עיקריות: יישובים עירוניים ויישובים כפריים.

האשכול כולל מגוון רשויות (עיריות, מועצות מקומיות ומועצות אזוריות כולל המועצות התעשייתיות) האשכולות האזוריים הוקמו כדי לעודד פיתוח אזורי וקידום שיתופי פעולה בנושאים מוניציפאליים שונים בין הרשויות המקומיות החברות בו.

בשנת 2022 ישנם 12 אשכולות אזוריים על פי צו שר הפנים ובהתאם לחוק איגודי ערים תשט"ו-1955 ובכפוף לבקשת הרשויות החברות באשכול. יש לציין כי התאגדות האשכולות החלה כבר בשנת 2013 כאשר בשנת 2018 הוכרו כאיגוד.

בהתאם לחוק יש באפשרות רשות מקומית להצטרף או לפרוש מהאשכול ובהתאם יתוקן הצו ע"י משרד הפנים בהתאם למפורט בחוק.